

ODA BAŞKANIMIZ MEHMET İLEN'İN TEB 32. OLAĞAN BÜYÜK KONGRESİNDE YAPTIĞI KONUŞMA

Sayın Divan Başkanım, Sayın Divan Üyelerim, T.E.B. Merkez Heyetinin Başkanı ve Üyeleri, Sayın delegeler, Oda başkanlarımız ve Değerli Meslektaşlarımız :

Diyarbakır Eczacı Odası adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Türkiye zorlu bir süreçten geçiyor. Ekonomik ve siyasal belirsizlikler toplumun tüm kesimlerini derinden etkiliyor. Bizler de bu genel istikrarsızlıktan kendi payımıza düşeni alıyoruz. Özellikle 17 Ağustos depremi sonrasında, neredeyse tükenme noktasına gelen ekonominin muhtemel yansımalarını önümüzdeki günlerde çok daha net bir şekilde hissedeceğiz.

Eczacıdan vergisini, sigorta ve Bağ-Kur primlerini gününde ödemesini isteyen devlet, kendi tahhütlerini unutup. Bütçe uygulama Talimatına göre 18 günde ödeme yapacağına dair verdiği sözü tutmuyor. Alacaklarını tahsil edemeyen eczacıların içine düştüğü durum da devleti çok fazla ilgilendirmiyor.

Gelişmiş bir çok ülkede ilaçtan alınan KDV oranı O veya çok düşük bir düzeydeyken, Türkiye'de devlet depremi bahane ederek bu oranları artırıyor. İnsan yaşamının vazgeçilmez unsurlarından olan ilacın KDV'sini arttırmak, Anayasamıza göre toplumun sağlığını korumakla yükümlü olan Sosyal Devletimizin kendi ilkeleriyle çelişiyor.

Değerli Meslektaşlarım

Son günlerde Sağlık Bakanlığı tarafından gündeme getirilen, 6197 sayılı yasada değişiklikler yapılmasıyla ilgili çalışmaları dikkatli bir şekilde gözlemek gerekiyor.

1996 - 1997 yıllarında 29. Dönem Merkez Heyeti tarafından hazırlanıp Sağlık Bakanlığına sunulan 6197 Sayılı yasada değişiklikler içeren tasarısı, Sağlık Bakanlığı tarafından yok sayılıp yeni bir tasarı hazırlanıyor. Ortak Eczacı kavramı gündeme getiriliyor. Fakat bunun bir zincir eczaneler riski

taşıdığı düşünülüyor. Eczane ruhsatlarının Sağlık Müdürlükleri tarafından verilmesinden bahsediliyor; fakat siyasal iktidarların kontrolü altındaki Sağlık Müdürlüklerinin her iktidar değişikliğinde siyasal baskılarla yüzlerce muvazaalı eczaneye ruhsat verebileceği düşünülüyor.

Bu tasarı ne zaman yasallaşır, bilemiyoruz. Ama inşallah bu tasarının akibeti, geçmişte bir gece yarısı kararnamesiyle oldu bittiye getirilen patent yasasına benzemez.

T.E.B tarafından Diyarbakır'ın en çok göç alan bölgesi olan Bağlar Semtinde 14.11.1997 tarihinde temeli atılan Eczacılar İlköğretim Okulu 28 Eylül 1998 tarihinde öğretime açılmıştır. Diyarbakır'ımıza bir okul kazandıran T.E.B'e, eczacı odalarımıza, ecza kooperatiflerimize ve tüm meslektaşlarımıza teşekkür ederiz.

Değerli Meslektaşlarım

Eczacıların ekonomik birlikteliğinin simgesi olan Ecza Kooperatiflerinin bugün içinde bulunduğu kritik duruma karşı duyarlı olmak gerekiyor. İlaç sanayinin, özel depolar aracılığıyla yarattığı tekel-lerin, ecza kooperatifleri tarafından yıkıldığını da unutmamak gerekiyor. Bugünlere geliş sebepleri ne olursa olsun, ecza kooperatiflerine destek vermek eczacılar için stratejik bir zorunluluktur.

Değerli Meslektaşlarım

Bildiğiniz gibi bölgemizde yaklaşık 15 yıldır yaşanan bir çatışma ve şiddet ortamı mevcut. Son dönemlerde silahlar susmuş görünüyor. Onbinlerce insanımızın yaşamını kaybettiği bu olayların bitmesi, şiddetin ve ölümün Türkiye toplumunun gündeminden çıkması, insan hakları ihlallerinin önlenmesi, sorunların demokratik yöntemlerle çözülebilmesi için gerekli olan toplumsal barışa hep birlikte katkı sunalım.

2000'e girerken umutların yeniden yeşerdiği, çağdaş demokrasinin tüm kurumlarıyla işlediği, barış dolu bir Türkiye'nin özlemi ile saygılar sunarım.